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Program rozwoju przeszczepiania narządów pod patronatem

Pani Dr Ewy Kopacz, Minister Zdrowia RP

 

 

Liczba wykonywanych przeszczepień narządów w Polsce jest wciąż bardzo niska. Analizy dotyczące przeszczepiania narządów
w Europie i na świecie przygotowywane dla Rady Europy i Komisji Europejskiej oraz WHO przez Narodową Organizację
Przeszczepiania w Hiszpanii potwierdzają, że liczba pobieranych i przeszczepianych narządów w Polsce jest znacznie niższa niż
w większości krajów europejskich. Z inicjatywy Polskiej Unii Medycyny Transplantacyjnej w 2009 roku powstał program
Partnerstwo dla Transplantacji, nad którym w 2010 roku patronat objęła Pani Minister Zdrowia, Dr Ewa Kopacz.

 

Zasadniczym celem programu Partnerstwo dla Transplantacji jest:

1. Zwiększenie aktywności w zakresie pobierania narządów od zmarłych poprzez utworzenie stanowisk koordynatorów
transplantacyjnych w szpitalach (wymaga to akceptacji dyrekcji i organów założycielskich szpitali)

2. Rozwój programu przeszczepiania nerek od dawców żywych.

                              

Partnerstwo dla Transplantacji jest ogólnopolskim projektem, realizowanym w poszczególnych województwach. Poza
szeroko rozumianym społeczeństwem, kluczowymi grupami w jego realizacji są: środowisko medyczne (lekarze, pielęgniarki,
dyrektorzy szpitali, okręgowe izby lekarskie), przedstawiciele administracji państwowej i samorządowej, w tym m.in.:
wojewodowie i marszałkowie województw, prezydenci miast wojewódzkich, dyrektorzy wojewódzkich oddziałów NFZ, rektorzy
miejscowych uczelni medycznych, przewodniczący konwentów powiatów oraz dyrektorzy największych szpitali. Bardzo ważne
jest też zaangażowanie nauczycieli, młodzieży szkolnej oraz Kościoła. Partnerami Programu są także Polska Unia Medycyny
Transplantacyjnej, Centrum Koordynacyjno – Organizacyjne ds. Transplantacji „Poltransplant” oraz konsultanci wojewódzcy
ds. anestezjologii i intensywnej terapii, nefrologii i dializoterapii, neurochirurgii i neurologii.

Oficjalne wdrażanie programu Partnerstwo dla Transplantacji rozpoczyna się poprzez podpisanie Listu Intencyjnego w
danym województwie.

Obecnie projekt jest realizowany w województwach: małopolskim, podkarpackim, warmińsko-mazurskim, mazowieckim,
lubuskim, zachodniopomorskim, wielkopolskim, kujawsko-pomorskim, dolnośląskim, opolskim i lubelskim, a docelowo ma objąć
cały kraj.

Podstawą powodzenia programu jest współpraca całego społeczeństwa!

 

XI Edycja Szkolenia Koordynatorów Transplantacyjnych - Plan Zajęć

 

XI edycja szkolenia podyplomowego koordynatorów transplantacyjnych
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Czytaj całość…
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Czas dla Transplantacji  Uchwycić to, co ulotne

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie wraz z Radą Uczelnianą Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Warmińsko –
Mazurskiego w Olsztynie organizują  Akcję: „Czas dla Transplantacji – Uchwycić to, co ulotne…”, która odbędzie się 10 – 14
października 2012 r.
Celem Akcji jest propagowanie idei i w iedzy na temat transplantacji wśród społeczeństwa Warmii i Mazur.

 

 

CBOS: Postawy wobec przeszczepiania narządów (2012)
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Kampania Edukacyjna "Drugie Życie"
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Czytaj całość…

„Drugie życie” to kampania, której celem jest zw iększenie św iadomości społecznej w zakresie przeszczepiania narządów, jako
metody ratującej życie i przywracającej zdrow ia ciężko chorym ludziom. Młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych, przy wsparciu
organizatorów, przeprowadza w łasne działania promocyjne - szkolne kampanie, które spraw iają, że ich rów ieśnicy w iedzą czym jest
ośw iadczenie woli, a transplantacje stają się tematem rozmów nie tylko w szkolnych murach.

Pierwszy etap akcji, której inspiratorem była firma Fresenius Medical Care Polska, międzynarodowy lider w dziedzinie leczenia
chorych na niewydolność nerek, odbył się w iosną 2009 roku na terenie Poznania. „Drugim życiem” szybko zainteresowali się jednak
ludzie dobrej woli w  innych miastach kraju. Przez trzy edycje kampanii, od stycznia 2009 do czerwca 2011 roku, w akcję w łączyli się
uczniow ie blisko 200 liceów i techników z trzech województw (w ielkopolskie, małopolskie, warmińsko-mazurskie). Młodzież
przeprowadziła szereg działań, wg w łasnych pomysłów, doprowadzających do rozdania 180 tys. ośw iadczeń woli. Jesienią akcja
"Drugie życie" objęła zasięgiem całe województwo małopolskie i lubuskie, a od stycznia działania będą prowadzone na terenie
Wielkopolski oraz Warmii i Mazur. W roku szkolnym 2011/2012 w kampanii weźmie udział 120 szkół ponadgimnazjalnych (po 30 w
każdym regionie).

„Drugie życie” organizują Fresenius Medical Care i Ogólnopolskie Stowarzyszenie Osób Dializowanych. Kampanię na terenie całego
kraju wspierają: Polska Unia Medycyny Transplantacyjnej i Polska Federacja Pacjentów 'Dialtransplant'. 

Strona kampanii: http://www.drugiezycie.org/

 
 

Szkolenie ETPOD - Jasło 17 stycznia 2012 r.

 

 

PODSTAWY DAWSTWA NARZĄDÓW – PROGRAM SZKOLENIOWY ETPOD W RAMACH PARTNERSTWA DLA
TRANSPLANTACJI

17 stycznia 2012 r.

Szpital Specjalistyczny w Jaśle

 
Zobacz też…

Szkolenie ETPOD - Nowy Sącz 19 stycznia 2012 r.
Szkolenie ETPOD - Przemyśl 27 stycznia 2012 r.
Szkolenie ETPOD - Puławy 31 stycznia 2012 r.
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